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VERBALE n.1 DEL 15/10/2020 

 
Dell’AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO (SHORT LIST) DI ESPERTI 

IN MATERIA DI VERIFICHE E CONTROLLI PER L’IMPLEMENTAZIONE DELLE MISURE 
STRAORDINARIE  PREVISTE A SOSTEGNO DI TURISMO E CULTURA NELL’AMBITO DELLE 

ATTIVITA’ DI PUGLIAPROMOZIONE QUALE ORGANISMO INTERMEDIO A VALERE 
SULL’AZIONE 3.3 E 3.4 DEL POR PUGLIA PO FESR 2014-2020. 

 
 

L'anno 2020 addì 15 del mese di ottobre, alle ore 11,00 presso gli Uffici di Pugliapromozione, 
in Bari Presso Piazza Aldo Moro 33/a, si è riunita la Commissione esaminatrice della selezione 
specificata in epigrafe, nominata con Determinazione del Direttore generale nr. 432 del 
14/10/2020 e successiva nota prot n. 00039747-U-2020 del 14/10/2020, così composta:  
 
 Dott. MATTEO MINCHILLO, Direttore generale ad interim di Pugliapromozione, in 

qualità di PRESIDENTE; 
 MORO GIUSEPPE, Funzionario Direttivo di Pugliapromozione, in qualità di 

COMPONENTE; 
 BISANTI ORONZO, Funzionario Direttivo di Pugliapromozione, in qualità di 

COMPONENTE; 
 LA TORRE MATTEO, dipendente di Pugliapromozione, in qualità di SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE; 
 

Il Presidente e i componenti la Commissione esaminatrice, prima di dare inizio ai lavori di 
valutazione, avendo visionato l’elenco generale dei candidati, dichiarano di non aver alcun 
rapporto di parentela o di affinità, entro il quarto grado incluso, nonché l’insussistenza di 
situazioni di inconferibilità/incompatibilità o conflitto di interessi, tra di loro e con i candidati 
che hanno presentato domanda di ammissione al concorso. 
 
Il Presidente della Commissione quindi, dà atto che le istanze pervenute a mezzo PEC e 
trasmesse nelle modalità previste dall’art. 3 dell’avviso sono complessivamente nr. 42 
(quarantadue). Tali istanze sono pervenute entro le ore 24:00 del 08 ottobre 2020. 
 
Come previsto dall’avviso, le istanze pervenute in data successive all’ 8 ottobre, verranno 
valutate in successive sedute, ai fini di un aggiornamento ed integrazione del primo elenco 
Short List che verrà pubblicato. 
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Le istanze sono le seguenti: 
 

n. NOME COGNOME DATA PEC NR. PROT DATA PROT. 
1 TEDOLI PAOLA 02/10/2020 37624 02/10/2020 
2 BRANDI PASQUALE 05/10/2020 38084 06/10/2020 
3 DIOMEDE FABIO 05/10/2020 38117 06/10/2020 
4 RUOCCO FRANCESCO 05/10/2020 38121 06/10/2020 
5 GACINA GERMANA 05/10/2020 38138 06/10/2020 
6 TAURINO GIUSY 05/10/2020 38152 06/10/2020 
7 PAPA ALESSANDRO 06/10/2020 38288 06/10/2020 
8 LIPARA AGATINO 06/10/2020 38534 07/10/2020 
9 MARINO MASSIMILIANO 07/10/2020 38536 07/10/2020 

10 FAVIA GAETANO 07/10/2020 38537 07/10/2020 
11 LOPERFIDO CARLO ALFREDO 07/10/2020 38539 07/10/2020 
12 TUPPUTI RUGGIERO MASSIMILIANO 07/10/2020 38542 07/10/2020 
13 PERSICHETTI GAIA 07/10/2020 38545 07/10/2020 
14 CAPPIELLO ANTONIO 07/10/2020 38590 07/10/2020 
15 FRANCAVILLA FEDERICA 07/10/2020 38591 07/10/2020 
16 SCHIRINZI ERIC 07/10/2020 38592 07/10/2020 
17 DONATIELLO ERNESTO 07/10/2020 38593 07/10/2020 
18 CIRONE ARCANGELO 07/10/2020 38594 07/10/2020 
19 RIZZELLO EMANUELE 07/10/2020 38622 08/10/2020 
20 TALAMO IVANO 07/10/2020 38626 08/10/2020 
21 IPPEDICO VITO 07/10/2020 38853 08/10/2020 
22 ZIRRO ALESSANDRA 07/10/2020 38854 08/10/2020 
23 RUSSO CRISTINA 07/10/2020 38855 08/10/2020 
24 CARABELLESE FRANCESCO 08/10/2020 38859 08/10/2020 
25 SEMERARO MARTINA 08/10/2020 38861 08/10/2020 
26 POLIGNANO PIERLUIGI 08/10/2020 38862 08/10/2020 
27 FERRUCCI ALESSANDRA 08/10/2020 38863 08/10/2020 
28 LAGHEZZA ANTONELLA 08/10/2020 38866 08/10/2020 
29 SERAFINO LUIGI 08/10/2020 38870 08/10/2020 
30 LEUZZI EVANGELISTA 08/10/2020 38871 08/10/2020 
31 DE PAOLIS FAUSTO 08/10/2020 38873 08/10/2020 
32 MICUCCI FRANCESCO 08/10/2020 38874 08/10/2020 
33 CHINNI ANNA 08/10/2020 38876 08/10/2020 
34 CANNONE MARINA MONICA FEDERICA 08/10/2020 38878 08/10/2020 
35 COCO ANTONIO 08/10/2020 38880 08/10/2020 
36 MAIORANO IDRO CARMINE 08/10/2020 38912 09/10/2020 
37 LAZZARO LUCIA 08/10/2020 38916 09/10/2020 
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38 CAPRIO ANTONIO MASSIMO 08/10/2020 38921 09/10/2020 
39 AMATORE RITA 08/10/2020 38923 09/10/2020 
40 META RINALD 08/10/2020 38924 09/10/2020 
41 GIORDANO GERARDO 08/10/2020 38926 09/10/2020 
42 VALENTE MARIA PIA 08/10/2020 38928 09/10/2020 

 
 
Il Presidente della Commissione, in particolare, espone le modalità di iscrizione all’elenco short 
list dei candidati che hanno presentato domanda, come indicato nell’art. 3 dell’Avviso pubblico. 
 
In prima battuta si effettua una verifica di correttezza formale delle istanze presentate 
verificando il rispetto delle seguenti prescrizioni, previste dall’avviso, pena l’inammissibilità: 
 Istanza redatta, con strumenti informatici conformemente allo schema di "Modello di 

istanza di partecipazione alla selezione" di cui all' Allegato 1 al presente Avviso; 
 Istanza sottoscritta con firma autografa sull'ultima pagina (con firma per esteso e 

leggibile) o firma digitale; 
 Presenza di tutti gli allegati richiesti: C.V. , Allegato 2, Copia document in corso di 

validità; 
 Il CV è redatto in formato europeo (CV), datato e sottoscritto all'ultima pagina con firma 

autografa (con firma per esteso e leggibile) o con firma digitale; 
 Il CV riporta l'autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento 

(UE) 2016/679 (GDPR), e la dichiarazione di veridicità dei dati ai sensi del D.P.R. n. 
445/2000 e ss.mm.ii.; 
 

n. NOME COGNOME 

Istanza redatta, 
con strumenti 

informatici 
conformemente 
allo schema di 

"Modello di 
istanza di 

partecipazione 
alla selezione" 

di cui all' 
Allegato 1 al 

presente 
Avviso; 

 

Istanza 
sottoscritta 
con firma 
autografa 
sull'ultima 

pagina 
(con firma 
per esteso 
e leggibile) 

o firma 
digitale; 

 

Presenza 
di tutti gli 

allegati 
richiesti: 

C.V. , 
Allegato 
2, Copia 

document 
in corso 

di 
validità; 

 

Il CV è redatto in 
formato europeo 

(CV), datato e 
sottoscritto 

all'ultima pagina 
con firma 

autografa (con 
firma per esteso e 

leggibile) o con 
firma digitale; 

 

Il CV riporta 
l'autorizzazione al 

trattamento dei dati 
personali ai sensi del 

Regolamento (UE) 
2016/679 (GDPR), e 

la dichiarazione di 
veridicità dei dati ai 

sensi del D.P.R. n. 
445/2000 e 

ss.mm.ii.; 
 

         
1 TEDOLI PAOLA SI SI SI SI SI 
2 BRANDI PASQUALE SI SI SI SI SI 
3 DIOMEDE FABIO SI SI SI SI SI 
4 RUOCCO FRANCESCO SI SI SI SI NO 
5 GACINA GERMANA SI SI SI SI SI 
6 TAURINO GIUSY SI SI SI SI SI 
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7 PAPA ALESSANDRO SI SI SI SI SI 
8 LIPARA AGATINO SI SI SI SI SI 
9 MARINO MASSIMILIANO SI SI SI SI SI 

10 FAVIA GAETANO SI SI SI SI SI 
11 LOPERFIDO CARLO A. SI SI SI SI SI 
12 TUPPUTI RUGGIERO M. SI SI SI SI SI 
13 PERSICHETTI GAIA SI SI SI SI SI 
14 CAPPIELLO ANTONIO SI SI SI SI SI 
15 FRANCAVILLA FEDERICA SI SI SI SI SI 
16 SCHIRINZI ERIC SI SI SI SI SI 
17 DONATIELLO ERNESTO SI SI SI SI SI 
18 CIRONE ARCANGELO SI SI SI SI SI 
19 RIZZELLO EMANUELE SI SI SI SI SI 
20 TALAMO IVANO SI SI SI SI SI 
21 IPPEDICO VITO SI SI SI SI SI 
22 ZIRRO ALESSANDRA SI SI SI SI SI 
23 RUSSO CRISTINA SI SI SI SI SI 
24 CARABELLESE FRANCESCO SI SI SI SI SI 
25 SEMERARO MARTINA SI SI SI SI SI 
26 POLIGNANO PIERLUIGI SI SI SI SI SI 
27 FERRUCCI ALESSANDRA SI SI SI SI SI 
28 LAGHEZZA ANTONELLA SI SI SI SI SI 
29 SERAFINO LUIGI SI SI SI SI SI 
30 LEUZZI EVANGELISTA SI SI SI SI SI 
31 DE PAOLIS FAUSTO SI SI SI SI SI 
32 MICUCCI FRANCESCO SI SI SI SI SI 
33 CHINNI ANNA SI SI SI SI SI 
34 CANNONE MARINA M. F. SI SI SI SI SI 
35 COCO ANTONIO SI SI SI SI SI 
36 MAIORANO IDRO CARMINE SI SI SI SI SI 
37 LAZZARO LUCIA SI SI SI SI SI 
38 CAPRIO ANTONIO M. SI SI SI SI SI 
39 AMATORE RITA SI SI SI SI SI 
40 META RINALD SI SI SI SI SI 
41 GIORDANO GERARDO SI SI SI SI SI 
42 VALENTE MARIA PIA SI SI SI SI SI 

 
Completato l’esame di correttezza formale delle istanze, si passa alla verifica del possesso dei 
requisiti, che verrà espletata nel corso di una successiva seduta di commissione. 
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I requisiti da verificare sono i seguenti: 
 

• Requisiti di carattere generale; 
 

• Requisiti specifici di carattere tecnico-professionale:  
 

- Titolo di studio: Diploma universitario di primo livello o Laurea di primo livello di cui al D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 
e s.m.i., ovvero Laurea Magistrale o Laurea specialistica o Diploma di laurea conseguito ai sensi dell’ordinamento 
universitario previgente al D.M. 3 novembre 1999 n. 509 nelle seguenti aree:  Economia e commercio, Ingegneria 
Gestionale, Giurisprudenza, Scienze Politiche e Statistica; 

 
- Qualificata esperienza di almeno 3 (tre) anni, maturata in tema di consulenza e supporto tecnico- amministrativo 

e finanziario per la rendicontazione di progetti per le pubbliche amministrazioni e/o per soggetti privati 
nell'ambito di programmi finanziati da fondi regionali, nazionali ed europei; 

 
 
Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 15:00. 
 
Si dà atto che tutte le decisioni prese sono state assunte all'unanimità da tutti i componenti 
della Commissione esaminatrice.  
 
Il presente verbale che è letto, approvato e sottoscritto. 
 
 PRESIDENTE, MATTEO MINCHILLO   ____________________________________ 

 
 COMPONENTE, MORO GIUSEPPE    ____________________________________ 

 
 COMPONENTE, BISANTI ORONZO    ____________________________________ 

 
 SEGRETARIO VERBALIZZANTE, LA TORRE MATTEO  ____________________________________ 

 
 

 


	 Requisiti di carattere generale;
	 Requisiti specifici di carattere tecnico-professionale:



